
ATTO DD 100/A2102A/2021 DEL 07/06/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

OGGETTO: Bando Periferie “Corona Verde. Piano di Comunicazione”. Affidamento di incarico ai sensi
dell’ art.36, comma 2 lettera a) D. Lgs 50/2016 e s.m.i. agli operatori economici Associazione
TEDACA’ e BIANCANEVE snc. Spesa di euro 14.887,49. Accertamento e impegni Cap.
28108/2021  e  Cap.127580/2021.  CUP  J89C18000080001;  CIG  Z1531E0144  e  CIG
Z8031E01DD

Premesso che

Con determinazione dirigenziale n. 110 del 24/05/2018 si è dato avvio alle azioni relative al progetto ”Top
Metro” di cui la Regione Piemonte rappresenta uno degli attuatori, con particolare riferimento all’intervento
E1-CORV “Corona  Verde:  l’infrastruttura  verde  per  la  riqualificazione  e  la  ricucitura  sostenibile  delle
periferie”.

considerato che le procedure di cui sopra sono state sospese a seguito di:
• Decreto  Legge  91/2018,  cosiddetto  “Milleproroghe  2018”,  convertito  con modificazioni  dalla  Legge

108/2018 che ha previsto il differimento all’anno 2020 dell’efficacia delle convenzioni sottoscritte tra la
Presidenza del Consiglio e i 96 enti successivi ai primi 24, tra cui quella relativa al progetto ToP Metro
della Città Metropolitana di Torino; 

• art. 1, commi da 913 a 916, della Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) ed in particolare il comma
914 ha previsto che le Convenzioni sottoscritte nell’ambito del Programma straordinario di intervento per
la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie producano nuovamente effetti a partire dal 2019, e
il comma 916, che ha previsto l’adeguamento delle Convenzioni già sottoscritte;

• nota del 25/02/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri con cui viene richiesta la sottoscrizione
della modifica della Convenzione sopracitata;

• Decreto della  Sindaca metropolitana di  Torino n.  69-2280/2019 del  06 marzo 2019,  con cui  è stato
approvato lo schema della modifica della Convenzione sopracitata; tra la Città metropolitana di Torino e
la Presidenza del Consiglio;

conseguentemente, con DGR n. 37-8900 del 6/05/2019 la Giunta Regionale ha approvato la rimodulazione
delle risorse relative al piano di comunicazione di Corona Verde per le annualità 2019-2020-2021;

considerato  inoltre  che  l’emergenza  sanitaria  ha  consentito  la  richiesta  di  una  ulteriore  proroga  per  il

Pag 1 di 12



completamento dei progetti e che per l’azione suindicata è stata richiesta una proroga di 365 giorni;

visto che il Gruppo di Monitoraggio della Presidenza del Consiglio dei Ministri nella seduta del 21 ottobre
2020 ha approvato la proroga richiesta;

considerata  la  ripresa  delle  attività  culturali  per  l’anno  2021,  i  particolare  dei  festival  estivi,  che
rappresentano un importante polo attrattivo per il territorio di Corona Verde;

ritenuto opportuno promuovere il  progetto Corona Verde per  aumentare  la  consapevolezza dei  residenti
rispetto al valore dei servizi eco-sistemici che essa rappresenta in termini di benessere psico-fisico e delle sue
potenzialità per uno sviluppo anche economico del territorio incentivandone la fruizione;

viste le proposte di collaborazione presentate al Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne,
URP, da parte degli operatori economici:
Associazione TEDACA’, Via Rieti n.51, -10142- Torino, Partita Iva n.08526710010, organizzatore esclusivo
dell’ EverGreen Festival che si svolge a Torino al Parco della Tesoriera dal 4 giugno al 25 luglio 2021;
BIANCANEVE snc, Via Bossoli n.83, -10135- Torino, Partita Iva n.06335330012, organizzatore del Flower
Festival che si svolge al Parco della Certosa a Collegno dal 5 al 23 luglio,
che prevedono per la promozione del progetto Corona Verde, i seguenti servizi:

- Associazione TEDACA’: proiezione video promozionali su ledwall per tutti i 52 giorni di festival, più volte
al  giorno,  ospitalità  stand  promozionale,  distribuzione  di  materiale  informativo  presso  l’info  point,
inserimento di contenuti sui canali social del festival,  proiezione documentario di Corona Verde e serata
dedicata, ospitalità dei talk, speaker corner e conferenze al festival, ospitalità presentazione progetto Corona
Verde il giorno 18 giugno nel pomeriggio e service tecnici, per un importo di € 6.363,64 oltre all’Iva 10% €
636,36 per complessivi € 7.000,00;
- BIANCANEVE snc: distribuzione materiale informativo agli spettatori, proiezione video promozionali sui
ledwall prima e dopo i concerti per 5 passaggi a serata per tutti i giorni del festival, promozione dedicata sui
social del festival e azioni congiunte di social marketing, banner linkabili nell’home page del sito del festival
e  nella sezione dei  credits,  inserimento del  logo sugli  spazi  acquistati  dal  festival,  per un importo di  €
6.557,38 oltre all’Iva 22% € 1.442,62 e così per complessivi € 8.000,00;

ritenuto di avvalersi, relativamente ad Associazione TEDACA, ai sensi dell’art. 103, comma 11 del D.Lgs.
50/2016 s.m.i., della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva, in quanto trattasi di operatore economico
di comprovata solidità a fronte del miglioramento del prezzo pari allo 0,75% pari a € 47,73;

ritenuto  di  avvalersi,  relativamente  a  BIANCANEVE snc,  ai  sensi  dell’art.  103,  comma 11 del  D.Lgs.
50/2016 s.m.i., della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva, in quanto trattasi di operatore economico
di comprovata solidità a fronte del miglioramento del prezzo pari allo 0,75% pari a € 49,61;

dato atto che, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 5 della Legge 136/2010 s.m.i., alla procedura di
acquisizione di cui al presente atto è stato attribuito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare
(SIMOG) dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)
Z1531E0144  per  i  servizi  di  promozione  presso  l’EverGreen  Festival  organizzato  dall’Associazione
TEDACA’;

dato atto che, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 5 della Legge 136/2010 s.m.i., alla procedura di
acquisizione di cui al presente atto è stato attribuito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare
(SIMOG) dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)
Z8031E01DD per i servizi di promozione presso il Flower Festival organizzato dall’operatore economico
BIANCANEVE snc;

dato atto che non sussistono a carico della Regione Piemonte costi  inerenti la sicurezza per il rischio di
interferenza, in quanto non sono state rilevate interferenze e che, quindi, i relativi costi sono pari a zero, ai

Pag 2 di 12



sensi dell'art. 26, comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008, così come integrato dal D.Lgs. n. 106 del 3 agosto 2009;
ritenuto di dar corso per le motivazioni sopraccitate agli affidamenti in questione ritenuti congrui rispetto ai
costi ordinari di mercato;

attestata la regolarità amministrativa  del  presente  atto (D.G.R. n.  1-4046 del  17/10/2016,  Disciplina del
sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2);

dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di
imputazione  all'esercizio  finanziario  delle  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  passive  (d.lgs.  n.
118/2011), la spesa è imputabile all'annualità 2021;

dato atto che al progetto è assegnato il CUP J89C18000080001;

visto il capitolo 127580/2021 che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità;

ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 14.887,49 come di seguito dettagliato:

-  €  6.947,50 a  favore  di  Associazione TEDACA’ (codice beneficiario  107065),  Via  Rieti  n.51,  -10142-
Torino,  Partita  Iva  n.08526710010,  Cap.  127580/2021,  del  bilancio  gestionale  annualità  2021  la  cui
transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- € 7.939,99 a favore di BIANCANEVE snc,(codice beneficiario 18793) Via Bossoli n.83, -10135- Torino,
Partita  Iva  n.06335330012,  Cap.  127580/2021 del  bilancio  gestionale  annualità  2021 la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di  accertare la  somma complessiva di  €  14.887,49 dalla  Città  Metropolitana di  Torino (codice
beneficiario 297941) come di seguito dettagliato:

- € 14.887,49 cap. 28108/2021 annualità 2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato
“Appendice A – elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

dato atto che le risorse sopra indicate non sono state oggetto di altri accertamenti;

dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  31,  comma 1,  del  D.LGS  50/2016  e  s.m.i.,  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è la dott.ssa Alessandra Fassio, Dirigente Responsabile del Settore Comunicazione, Ufficio
Stampa, Relazioni esterne e U.R.P, firmatario del presente provvedimento e che ai sensi dell’art. 111 comma
2 del D.Lgs. 50/2016, il Direttore di esecuzione del contratto (D.E.C.) è la dott.ssa SilviaMaria Venutti,
funzionario del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni esterne e U.R.P;

richiamato il Protocollo d'Intesa "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, forniture
e servizi" approvato con D.G.R. n. 13-3370 del 30/5/2016;

attestata l'avvenuta verifica dell'insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la  Legge  n.  241  del  07/08/1990  "Nuove  norme  sul  procedimento  amministrativo"  e  la  legge
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia

Pag 3 di 12



di semplificazione";

• la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

• la  legge regionale  n.  23 del  28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia";

• la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante
misure urgenti in materia di sicurezza";

• il  decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  n. 42",  con particolare riferimento al principio
contabile  della  competenza  finanziaria,  che  costituisce  il  criterio  di  imputazione  all'esercizio
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive;

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

• il  decreto  legislativo  n.  50  del  18/04/2016  "Codice  dei  contratti  pubblici"  con  particolare
riferimento all'art. 36 (Contratti sotto soglia);

• il  decreto  legislativo  76/2020  "Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitale"
convertito in Legge 120/2020;

• la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa con le
organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori,
forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione";

• la  D.G.R.  n.  1-4046 del  17/10/2016 "Approvazione  della  "Disciplina  del  sistema dei  controlli
interni";

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo
di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del
2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017);

• la  DGR n.  1-3082 del  16 aprile  2021 "Approvazione del  Piano triennale  di  prevenzione della
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"

• la Legge regionale n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)"

• la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023".

• la DGR 30- 3111 del 16 aprile 2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre
2020 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni e integrazioni"

• DGR n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021 OGGETTO Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di

Pag 4 di 12



previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-2023.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.

DETERMINA

Di affidare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ai  sensi  dell’art.36 comma 2,  lettera a),  i  seguenti
incarichi:
-  Associazione TEDACA’,  Via  Rieti  n.51,  -10142-  Torino,  Partita  Iva n.08526710010:  proiezione video
promozionali di Corona Verde su ledwall per tutti i 52 giorni di festival, più volte al giorno, ospitalità stand
promozionale, distribuzione di materiale informativo presso l’info point, inserimento di contenuti sui canali
social del festival, proiezione documentario di Corona Verde e serata dedicata, ospitalità dei talk, speaker
corner  e  conferenze  al  festival,  ospitalità  presentazione  progetto  Corona  Verde  il  giorno  18  giugno nel
pomeriggio e service tecnici, per un importo di € 6.315,91 oltre all’Iva 10% € 631,59 per complessivi €
6.947,50, CIG Z1531E0144;

- BIANCANEVE snc, Via Bossoli n.83, -10135- Torino, Partita Iva n.06335330012: distribuzione materiale
informativo  di  Corona  Verde  agli  spettatori,  proiezione  video  promozionali  sui  ledwall  prima e  dopo i
concerti per 5 passaggi a serata per tutti i giorni del festival, promozione dedicata sui social del festival e
azioni congiunte di social marketing, banner linkabili nell’home page del sito del festival e nella sezione dei
credits, inserimento del logo sugli spazi acquistati dal festival, per un importo di € 6.508,19 oltre all’Iva 22%
€ 1.431,80 e così per complessivi € 7.939,99, CIG Z8031E01DD;

di  affidare  gli  incarichi  secondo  lo  schema  di  contratto,  allegati  1  e  2  della  presente  determinazione
dirigenziale, per farne parte integrante e sostanziale;

di impegnare la somma complessiva di € 14.887,49 come di seguito dettagliato:

-  €  6.947,50 a  favore  di  Associazione TEDACA’ (codice beneficiario  107065),  Via  Rieti  n.51,  -10142-
Torino,  Partita  Iva  n.08526710010,  Cap.  127580/2021,  del  bilancio  gestionale  annualità  2021  la  cui
transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- € 7.939,99 a favore di BIANCANEVE snc, (codice beneficiario 18793) Via Bossoli n.83, -10135- Torino,
Partita  Iva  n.06335330012,  Cap.127580/2021,  del  bilancio  gestionale  annualità  2021  la  cui  transazione
elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

di accertare la somma complessiva di € 14.887,49 dalla Città Metropolitana di Torino (codice beneficiario
297941) come di seguito dettagliato:
- € 14.887,49 cap. 28108/2021 annualità 2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato
“Appendice A – elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che le risorse non sono state oggetto di altri accertamenti;

ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.LGS 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è la
dott.ssa Alessandra Fassio, Dirigente Responsabile del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni
esterne e U.R.P, firmatario del  presente provvedimento e che ai sensi  dell’art.  111 comma 2 del  D.Lgs.
50/2016, il Direttore di esecuzione del contratto (D.E.C.) è la dott.ssa SilviaMaria Venutti, funzionario del
Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni esterne e U.R.P;

Pag 5 di 12



di dare atto che si darà avvio alla fase della liquidazione della spesa a seguito di presentazione di fattura
elettronica o documenti di debito debitamente controllati  e vistati  in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale, emesse secondo le modalità precisate nella lettera d’incarico;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul B.U.R., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e
dell’art  5 della L.r.  n. 22/2010, e dell’esito dell’affidamento tramite avviso di post-informazione sul sito
istituzionale della Regione;

di disporre la pubblicazione della presente, ai sensi dell’art. 37 e dell’art. 23 comma 1 lettera b) e comma 2,
del D.lgs. n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente – dei seguenti
dati:

dati di amministrazione trasparente:
Oggetto:  affidamento  ad  integrazione  dei  servizi  di  comunicazione  social  relativi  al  Bando  Periferie  –
Corona Verde
CUP: CUP J89C18000080001;
CIG: Z1531E0144
Beneficiario: Associazione TEDACA’
P.I. : n.08526710010
Importo: € 6.315,91 o.f.e.
Tempi: conclusione 25 luglio 2021
CIG: Z8031E01DD
Beneficiario: BIANCANEVE snc
P.I.: n.06335330012
Importo: € 6.508,19 o.f.e.
Tempi: conclusione 23 luglio 2021

Dirigente responsabile: Alessandra Fassio
Modalità Individuazione Beneficiario: ai sensi dell’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

LA DIRIGENTE (A2102A - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni
esterne, URP)

Firmato digitalmente da Alessandra Fassio

Pag 6 di 12



OGGETTO: progetto Corona Verde  affidamento di  incarico per servizi  di  comunicazione ai sensi  art.36

comma 2 lettera a) D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Affidamento d’incarico a: BIANCANEVE snc

Indicazioni operative per la fatturazione elettronica

Determinazione Dirigenziale n.

CUP: J89C18000080001 

CIG: Z8031E01DD 

A seguito della Vostra offerta per importo sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.

50/2016,  con determinazione dirigenziale  n222222..del222...,  vi  è  stato affidato l’incarico per  lo

svolgimento dei servizi di comunicazione nell’ambito del Flower  Festival da voi organizzato così specificati:

- distribuzione materiale informativo agli spettatori, proiezione video promozionali sui ledwall prima e dopo  i

concerti per 5 passaggi a serata per tutti i giorni del festival, promozione dedicata sui social del festival e

azioni congiunte di social marketing, banner linkabili nell’home page del sito del festival e nella sezione dei

credits, inserimento del logo sugli spazi acquistati  dal festival 

per un importo di € 6.508,19 oltre all’Iva 22% € 1.431,80 e così per complessivi € 7.939,99. 

L’incarico dovrà essere espletato entro il 23/07/2021

La fattura, o altro documento fiscale probante, dovrà essere emessa al termine della prestazione e sarà
intestata a:

REGIONE PIEMONTE

SETTORE COMUNICAZIONE, UFFICIO STAMPA, RELAZIONI ESTERNE E URP

PIAZZA CASTELLO 165

10122 TORINO

P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016

codice univoco ufficio IPA: BR4EG5;

La fattura elettronica, o altro documento fiscale probante, dovrà contenere:

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

ufficiostampa.giuntaregionale@regione.piemonte.it - relazioni.esterne@regione.piemonte.it - urp@regione.piemonte.it

Data

Protocollo

Classificazione

Spett. BIANCANEVE snc
Via Bossoli n.83
- 10135-
TORINO

Pag 7 di 12



 · obbligatoriamente i riferimenti CUP e CIG,  nel campo “DATI DELL’ORDINE DI ACQUISTO”;

 · il codice IBAN, nel campo “DATI RELATIVI AL PAGAMENTO”, corrispondente a quanto indicato nella

dichiarazione  sostitutiva  da  voi  inviata  all’Ente  Regione,  ai  sensi  dell’art.  25  del  decreto  legge

66/2014, come convertito in L. 89/2014, sui flussi finanziari-c/c dedicato;

 · la tipologia del servizio effettuato, nel campo “DATI GENERALI DEL DOCUMENTO – causale “, così

come riportato nel preventivo da voi inviato.

In assenza, anche di uno solo, degli elementi identificativi indicati la fattura sarà respinta.

La liquidazione avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa.

Alla fattura dovrà essere allegata la seguente documentazione:

 Þ copia della presente lettera firmata per presa visione dal legale rappresentante della società;

 Þ giustificativo o sintetica relazione dell’attività svolta e conclusa;

 Þ modulo “tracciabilità flussi finanziari”;

La presente dovrà essere restituita firmata dal Vs. legale rappresentante per accettazione delle clausole

su citate.

Per accettazione

(data e firma del legale rappresentante)

22222222222222222

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

ufficiostampa.giuntaregionale@regione.piemonte.it - relazioni.esterne@regione.piemonte.it - urp@regione.piemonte.it

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Dott.ssa Alessandra Fassio

Pag 8 di 12



OGGETTO: progetto Corona Verde  affidamento di  incarico per servizi  di  comunicazione ai sensi  art.36

comma 2 lettera a) D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

Affidamento d’incarico a: ASSOCIAZIONE TEDACA’

Indicazioni operative per la fatturazione elettronica

Determinazione Dirigenziale n.

CUP: J89C18000080001 

CIG: Z1531E0144 

A seguito della Vostra offerta per importo sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.

50/2016,  con determinazione dirigenziale  n333333..del333...,  vi  è  stato affidato l’incarico per  lo

svolgimento  dei  servizi  di  comunicazione  nell’ambito  dell’Evergreen  Festival  da  voi  organizzato  così

specificati:

- proiezione video promozionali su ledwall per tutti i 52 giorni di festival, più volte al giorno, ospitalità stand

promozionale , distribuzione di materiale informativo presso l’info point, inserimento di contenuti sui canali

social del festival, proiezione documentario di Corona Verde e serata dedicata, ospitalità dei talk, speaker

corner  e  conferenze al  festival,  ospitalità  presentazione progetto Corona Verde il  giorno  18 giugno nel

pomeriggio e service tecnici 

per un importo di € 6.315,91  oltre all’Iva 10% € 631,59 per complessivi € 6.947,50

L’incarico dovrà essere espletato entro il 25/07/2021

La fattura, o altro documento fiscale probante, dovrà essere emessa al termine della prestazione e sarà
intestata a:

REGIONE PIEMONTE

SETTORE COMUNICAZIONE, UFFICIO STAMPA, RELAZIONI ESTERNE E URP

PIAZZA CASTELLO 165

10122 TORINO

P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016

codice univoco ufficio IPA: BR4EG5;

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

Data

Protocollo

Classificazione

Selezionare qui e digitare la data

Selezionare qui e digitare il n° di protocollo

Selezionare qui e digitare la classificazione

Spett. Associazione TEDACA’
Via Rieti n.51
- 10142-
TORINO

Pag 9 di 12



La fattura elettronica, o altro documento fiscale probante, dovrà contenere:

 · obbligatoriamente i riferimenti CUP e CIG,  nel campo “DATI DELL’ORDINE DI ACQUISTO”;

 · il codice IBAN, nel campo “DATI RELATIVI AL PAGAMENTO”, corrispondente a quanto indicato nella

dichiarazione  sostitutiva  da  voi  inviata  all’Ente  Regione,  ai  sensi  dell’art.  25  del  decreto  legge

66/2014, come convertito in L. 89/2014, sui flussi finanziari-c/c dedicato;

 · la tipologia del servizio effettuato, nel campo “DATI GENERALI DEL DOCUMENTO – causale “, così

come riportato nel preventivo da voi inviato.

In assenza, anche di uno solo, degli elementi identificativi indicati la fattura sarà respinta.

La liquidazione avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa.

Alla fattura dovrà essere allegata la seguente documentazione:

 Þ copia della presente lettera firmata per presa visione dal legale rappresentante della società;

 Þ giustificativo o sintetica relazione dell’attività svolta e conclusa;

 Þ modulo “tracciabilità flussi finanziari”;

La presente dovrà essere restituita firmata dal Vs. legale rappresentante per accettazione delle clausole

su citate.

Per accettazione

(data e firma del legale rappresentante)

33333333333333333

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Dott.ssa Alessandra Fassio

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 100/A2102A/2021  DEL 07/06/2021

Impegno N°: 2021/9647
Descrizione: BANDO PERIFERIE "CORONA VERDE. PIANO DI COMUNICAZIONE". 
AFFIDAMENTO DI INCARICO AI SENSI DELL' ART.36, COMMA 2 LETTERA A) D. LGS 50/2016 
E S.M.I. AGLI OPERATORI ECONOMICI ASSOCIAZIONE TEDACA'
Importo (€): 6.947,50
Cap.: 127580 / 2021 - BANDO PERIFERIE - TOP METRO - PIANO DI COMUNICAZIONE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z1531E0144
CUP: J89C18000080001
Soggetto: Cod. 107065
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 05.1 - Trattamento dei rifiuti
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0902 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 100/A2102A/2021  DEL 07/06/2021

Impegno N°: 2021/9648
Descrizione: BANDO PERIFERIE "CORONA VERDE. PIANO DI COMUNICAZIONE". 
AFFIDAMENTO DI INCARICO AI SENSI DELL' ART.36, COMMA 2 LETTERA A) D. LGS 50/2016 
E S.M.I. AGLI OPERATORI ECONOMICI ASSOCIAZIONE TEDACA'
Importo (€): 7.939,99
Cap.: 127580 / 2021 - BANDO PERIFERIE - TOP METRO - PIANO DI COMUNICAZIONE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z8031E01DD
CUP: J89C18000080001
Soggetto: Cod. 18793
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c
COFOG: Cod. 05.1 - Trattamento dei rifiuti
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0902 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Accertamento N°: 2021/1479
Descrizione: BANDO PERIFERIE "CORONA VERDE. PIANO DI COMUNICAZIONE". 
AFFIDAMENTO DI INCARICO AI SENSI DELL' ART.36, COMMA 2 LETTERA A) D. LGS 50/2016 
E S.M.I. AGLI OPERATORI ECONOMICI ASSOCIAZIONE TEDACA' E BIANCANEVE SNC.
Importo (€): 14.887,49
Cap.: 28108 / 2021 - ASSEGNAZIONE DI FONDI STATALI, PROVENIENTI DALLA CITTA' 
METROPOLITANA DI TORINO, PER L'ATTUAZIONE DEL BANDO PERIFERIE - TOP METRO
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.02.004 - Trasferimenti correnti da Città metropolitane e Roma capitale
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 12


		2021-06-07T18:30:25+0200
	ALESSANDRA FASSIO


	



